
新型コロナウイルス感染者の発生について【令和 3年 1月 21日】 

 

1月 20日（木）に当施設の職員 1名が検査の結果、新型コロナウイルスに感染している

ことが判明いたしました。 

 

なお、現時点で感染経路は特定できておりません。 

 

＜施設の対応について＞ 

保健所の指導のもと、早急に以下の対応をとっております。 

・施設内必要箇所の消毒を実施。 

・調査を行い接触の可能性のある方を把握し、利用者、職員の健康管理を徹底。 

・濃厚接触者については、PCR検査を実施。 

 

＜施設の体制について＞ 

当面の間、以下の体制とさせていただきます。 

・特養、ショートステイの受入の一部中止。 

 

今後も保健所との連携を図り、入所者様および職員の経過観察を行うとともに、感染拡大

防止に向け、適切な対応に努めてまいります。 

皆さまにはご心配をおかけすることとなり誠に申し訳ございません。ご理解、ご協力のほ

ど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和 3年 1月 21日 園長 山城 満 


